

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в статьи 5.1 и 32 Регламента Народного Собрания Республики Дагестан

Народное Собрание Республики Дагестан постановляет:

- 1. Внести в Регламент Народного Собрания Республики Дагестан от 28 сентября 1995 года (с изменениями, внесенными постановлениями Народного Собрания Республики Дагестан от 24 июня 1999 года № 44-II НС, 28 июня 2001 года № 494-II НС, 24 июня 2004 года № 249-III НС, 24 мая 2005 года № 424-III НС, 20 октября 2005 года № 491-III НС, 25 апреля 2006 года № 631-III НС, 26 апреля 2007 года № 22-IV НС, 27 сентября 2007 года № 132-IV НС, 27 марта 2008 года № 248-IV НС, 25 ноября 2008 года № 399-IV НС, 29 апреля 2010 года № 751-IV НС, 24 февраля 2011 года № 935-IV НС, 28 апреля 2011 года № 32-V НС, 17 ноября 2011 года № 202-V НС, 22 февраля 2012 года № 257-V НС, 29 марта 2012 года № 272-V НС, 31 мая 2012 года № 325-V НС, 28 июня 2012 года № 352-V НС, 28 февраля 2013 года № 496-V НС, 30 января 2014 года № 734-V НС, 24 апреля 2014 года № 839-V НС, 25 декабря 2014 года № 993-V НС, 26 марта 2015 года № 1062-V НС, 26 апреля 2016 года № 1333-V НС, от 27 октября 2016 года № 32-VI НС, от 22 декабря 2016 года № 115-VI НС) следующие изменения:
- 1) часть шестую статьи 5.1 дополнить предложением следующего содержания: «Объяснение о причинах неучастия депутата в заседаниях сессии Народного Собрания, комитета или комиссии Народного Собрания с приложением обосновывающих документов представляется депутатом Народного Собрания, работающим

на профессиональной постоянной основе, не позднее двух рабочих дней со дня получения депутатом уведомления о предоставлении объяснения, а депутатом Народного Собрания, не работающим на профессиональной постоянной основе, не позднее 15 календарных дней со дня пропущенного им заседания сессии Народного Собрания, комитета или комиссии Народного Собрания.»;

2) статью 32 дополнить частью четвертой следующего содержания:

«В проект повестки дня и порядка работы сессии Народного Собрания включаются только те законопроекты, которые вносятся в Народное Собрание, как правило, не позднее чем за 15 дней до открытия указанной сессии Народного Собрания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

ДОКУМЕНТАЦИОННОГ

Председатель Народного Собрания веспечения Республики Дагестан Выпуска реппений

г. Махачкала 22 февраля 2017 года № 169 - VI HC Х. Шихсаидов